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Fifax: Livsmedelsverket har med anledning av 
IHN-virusfallet beslutat att symptomfri fisk i 
Eckerö-anläggningen skall slaktas och 
återstående fisk avlivas och förstöras.

Fifax Abp, Bolagsmeddelande, insiderinformation, den 11 juli 2022 kl 10:40

Fifax Abp (“Fifax” eller “Bolaget”) meddelade 22.6.2022 om att IHN-sjukdom har hittats i 
regnbågsforeller från Fifax recirkulationsanläggning på Eckerö, samt om att utredningar har inletts 
tillsammans med myndigheter beträffande smittans ursprung och av de åtgärder som smittan 
föranleder. Enligt meddelandet förskjuts uppnåendet av Fifax kapacitetsenliga fulla fiskbeståndet 
och full produktionsnivå på grund av smittan och de resulterande åtgärderna.
 
Ursprunget för smittan har tillsvidare inte bekräftats. Myndigheterna fortsätter utredningen med 
lokala myndigheter i de länder från vilka yngel eller fiskrom har levererats till Fifax anläggning. IHN-
virus har inte konstaterats i hittills undersökta prover från de anläggningar som har levererat yngel 
eller ägg. Även andra möjliga smittovägar utreds.
 
Livsmedelsverket har beslutat att alla fiskar på produktionsanläggningen skall slaktas eller avlivas. 
Symptomfri fisk i försäljningsstorlek skall slaktas, och säljs till marknadspris. Övrig fisk skall avlivas 
och förstöras enligt den av myndigheterna upprättade avlivningsplanen senast 15.8.2022. Finska 
staten ansvarar för kostnader som föranleds av avlivningen och avlägsnandet av fisken, och 
Bolaget är därtill berättigat till att ansöka om ersättning för den fisk som skall avlivas. Ersättningen 
baserar sig på fiskens marknadsvärde.
 
Innan produktionen startas på nytt krävs en sanering av produktionsanläggingen.  Utredningen och 
planeringen gällande saniteringsåtgärder som krävs fortsätter, och Livsmedelsverket kommer 
senare att utfärda ett separat beslut om dessa åtgärder.
 
På grund av situationen inleder Fifax omställningsförhandlingar på Eckerö produktionsanläggning. 
Dessa kan leda till permittering av högst 26 personer.
 
” Vi hade just före konstaterandet av IHN-viruset en klar utsikt mot att uppnå våra mål gällande full 
produktion, och därför är denna motgång särskilt beklaglig. Jag är väldigt ledsen å hela 
personalens vägnar eftersom de har gjort ett utomordentligt arbete. Vi hade också nyligen 
utvidgat vår distribution direkt till dagligvaruhandeln, och fått väldigt god feedback från våra 
kunder gällande kvaliteten på vår produkt. Detta ger en god grund för återuppstarten av 
produktionen då de krävda åtgärderna är genomförda”, säger Fifax VD Samppa Ruohtula
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Uppnåendet av Fifax kapacitetsenliga fulla fiskbestånd och den fulla produktionsnivån skjuts 
framåt på grund av myndighetsbeslutet om tömning och den förestående saniteringen av 
produktionsanläggningen som vidare planeras. Bolaget meddelar så fort som möjligt om 
tidtabellen för samt inverkningarna av saneringsåtgärderna och återuppstarten av produktionen.
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Fifax i korthet
Fifax vision är att vara en föregångare inom storskalig fiskodling med minsta möjliga miljöavtryck, 
så att våra kunder kan njuta av lokalt producerad, hållbar fisk året om.
Fifax, grundat år 2012, använder sig av en ultraintensiv implementering av ett recirkulerande 
vattenbrukssystem RAS (Recirculating Aquaculture Systems) som bygger på ett så gott som helt 
slutet vattenkretslopp där fiskarna lever i stora bassänger på land inomhus.
Fisk producerad av Fifax levereras året runt till kunder på Åland, det finska fastlandet och Sverige.
Fifax Abp aktier har noterats på Nasdaq First North Growth Market Finland.
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